*guarnio (qu-, ga-, -ranio) vel *warnio, -ivi, -itum, -ire. 35 (franc. inf. vet. *warnjan, cf. francog. vet. g(u)arnir, ital. guarnire; v. Stotz, Handb. 2, VI § 109,5 et Wartburg, Frz. etym. Wb. XVII. p. 533sq. et A. de Sousa Costa, *Studien zu volks-sprachigen Wörtern in karoling. Kapitularien*. 1993. p. 300 sqq.) partic. perf. usu adi.: l.60.

- 55 1 de hominibus i. q. armare, armis instruere, praeparare – ausrüsten, vorbereiten: CAPIT. reg. Franc. 242,6 unusquisque . . . in hostem vel ad placitum sive ad curtem veniens de suo sic w-tus et de domo sua moveat, ut eqs. (inde 270^{D,6}, 281,25 nobis in adiutorium . . . veniant (sc. fideles), et ad hoc omnes semper w-ti sint. ANNAL. Plac. a. 1274 p. 560,24 DCCC milites Spagnoli optime guaranti de bonis equis et armis applicuerunt Ianuam. v. et l.67. 2 de castellis, navibus, terris sim.: a (militibus, praesidiis) instruere, (armatis) ornare, praesidio firmare, tueri – bemannen, (mit einer Mannschaft, Schutz-truppe, ‘Garrison’) ausstatthen, bewachen, sichern, beschützen: ACTA imp. Böhmer 1271 p. 769,26 (a. 1210) dabit potestas quadraginta galeas . . . bene g-tas cum hominibus bene g-tis et armatis eqs. ANNAL. Ianuens. II p. 141,12 qui (*Malaspina*) ip-sum (castrum) de nobilibus et probis viris ga-vit (munivit var. l.). CHART. Ital. Ficker 417 p. 429,38 promictimus (*sc. potes-tas*) . . . concedere . . . terram Grosseti comuni Senensi g-tam et sguarmitam. ANNAL. Plac. a. 1250 p. 502,2 cum vellet potestas

[Niederer]

pontem Padi g-ire eqs. a. 1251 p. 505,29 q-to castelo. *saepius*. b *replere — anfüllen, versehen (mit)*: THOM. TUSC. gest. p. 518,42 conantibus Guelfis ... montem Alcinum garnire frumentis. cf. *disguarnio.

**guarpio* v. **guerpio*. [guarsida v. *cawarfida.]

**guascapus*, -i m. (ital. guascappa ex quasi et cappa; v. Battaglia, Dizionario. VII. p. 133) *amicus cappae similis — einer ‘cappa’ ähnliches Obergewand, Mantel*: SALIMB. chron. p. 71,20 toga erat ad modum -i factus.

**guaso* (guasio) vel **waso* (uasoo, vuaso, vaso), -onis vel semel (l. 26; cf. Stotz, Handb. 2, VI § 35,6) **wasonus*, -i m. (franc. inf. vet. *waso; v. Wartburg, Frz. etym. Wb. XVII. p. 545sq.)

caespes, gleba — (Erd-)Scholle, (Rasen-)Sode: 1 iur. spectat ad traditionem bonorum (de re v. HRG II. p. 404 s. v. ‘Investitur’): CHART. select. Schubart 39 p. 35,26 (a. 872) per cultellum et festucam notatum (sic) seu g-em terrae vobis (sc. regi) ... facio (sc. Sisenandus) vestitaram. CHART. Laus. 52 vestitaram fecerunt Christina et advocatus suus ... per cartam et ostium et vu-em (sim. 49 v-em). LEG. Lang. p. 595^b,3 super cartam mitte cultellum, festucam notatum, w a n t o n e m e t w-em (v., clebam, globam var. l.) terrea eqs. (CHART. Carniol. I 67 p. 74,33 per uuantonem et uu-em. CHART. Carinth. III 541 p. 220,9 w. et v-em. v. et p. 849,9,11). 2 usu communi: COD. Wang. Trident. 142 p. 834,36 (a. 1213) si domini de actufo emerent unum xafum seu xincarent a wasono zosum et venirent in laborerium alicuius persone in voido eqs.